Fol. III vo à II3 vo. Commun des saints.- II3 v0 à 1z3. Messes votives et messes 
diverses.- II4 vo. <<In commemoracione s. Guilelmi. >>- rz4. « Missa pro familia
ribus defunctis. >>- 13z à r4z. Epîtres et évangiles. - I4Z à 146. Bénédictions épis
copales.- 144 vo. << Benedictio in festivitate s. Guilelmi. >>- 148 et 148 V

0
. D'une 

autre main. : prières de l'ordinaire de la messe; ce sont celles du ms. r8 de la biblio
thèque municipale de Montpellier. 

Parch ., 148 ff. à longues lignes. - 278 sur 178 mill. - Plusieurs lacunes. - Initiales feston
nées vermillon et azur alternativement. 

Rel. moderne peau blanche sur bois. - MAUBON (Abbé), Les livres liturgiqu.es du diocès~ 

de lv! ontpellier, r8g5, p. 37· 

Z2Z. MISSEL DE SILOS. xme SIÈCLE, DÉBUT 

Paris, Bibliothèque nationale, nouv. acq. lat. , ms . 2194. 

Fol. r à 5· Calendrier de l'abbaye de Silos (manquent janvier et février). - (13 
mars) « Leandri ep. XII lect. >>- (zr mars) « Benedicti ab b. XII lect. >> - (II juill.) 
<< Translatio s. Benedicti. XII lect. >>- (18 juill.) «Oct. s. Benedicti. XII lect. >)
(26 nov.) D'une autre main:<< Dedicatio istius monasterii sancti Dominici. >)- (zo 
déc.) << Dominici abb. XII lect. Vig. Tome ap. >> 

Fol. 7· << Dom. Ide adventu Domini. >>-La plupart des messes ne renferment que 
les oraisons; seules les messes des principales fêtes sont complètes. - La secrète 
est intitulée sacra. -Lacune entre les fol. 32 et 33· - 33· «Fer. II [post Pascha]. >> 
-39 vo. «In die sancto Pentecosten. »- 43 v0 • <<In die sancte Trinitatis. >>-Lacune 
entre 44 et 45· - 48 v0 . « Dom. XXIII. » 

Fol. 48 V 0
• Ordo missae.- Lacune entre 48 et 49·- 49 vo. <<Ad miscendum vinum 

et aquam. Ex latere D. n. I. C. sanguis et aqua exisse perhibetur, et ideo pariter 
commiscemus ut misericors Dominus utrumque ad medelam animarum nostrarum 
sanctificare dignetur. l> 

Fol. 49 vo. << Ad corpo1'alia. In tuo conspectu, quesumus, Domine, hec nostra 
munera tibi placita sint, ut nos tibi placere valeamus. Per. - Ad calicem. Hanc 
oblationcm, quesumus, ornnipotens Deus, placatus accipe, et omnium offerentiurn 
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et eorum pro quibus tibi offertur, peccata indulge. Per. -Ad hostiam. Acceptabilis 
sit maiestati tue, omnipotens Deus, hec hostia oblationis quaro tibi offerimus pro 
reatibus et facinoribus nostris et pro stabilitate sancte Dei Ecclesie catholice. 

Per. » 
Fol. 49 vo. << Quando offert~tr calix. Suscipe sancta Trinitas, Deus, hanc oblationem 

quarn tibi offero pro peccatis meis et pro omni populo christiano, et pro amicis et 
bènefactoribus nostris, et pro his qui memoriam nostri habent in suis continuis 
orationibus, ut hic veniam recipiant peccatorum et in futuro vitam consequi merean
tur eternam. Per. >> 

Fol. 50. << Benedictio super calicem. V eni, creator, omnipotens Deus, benedic sacri
:fi.cium preparatum tibi. - In spiritu humilitatis ... Domine Deus. - Hic osculetur 
altare a sacerdote. Altaria tua, Domine. Beati qui habitant. Hic signet calicem. In 
nomine sancte Trini~tatis et individue uni~tatis descendat angelus bene~dic
tionis et consecrationis super hoc munus ... >> 

Fol. 50. Préface. -sr. Canon. « Te igitur .. . una cum famulo tuo papa nostro N. 
sedis apostolice, et antistite nostro N. et rege no~tro N. et omnibus ... >> - « Memento, 
Domine, famulorum famularumque tuarum ill. et ill. et omnium circumastantium 
atque omnium :fi.delium christianorum quorum tibi fide~ .. . >> 

Fol. sr v0 . «Communicantes ... Cosme et Damiani, necnon et illorum quorum hodie 
sollempnitatis in conspectu glorie tue celebratur triumphus .. . >>-52 v0 . «Memento, 
etiam, Domine, famlùorum famularumque tuarum et omnium fidelium defuncto
rum (suit un mot effàcé) qui nos precesserunt ... >> 

Fol. 54· «Domine sancte, Pater omnipotens, eterne Deus, da michi corpus et san
guinem Christi Filii tui I. C. D. n. ita sumere ... >> - « Domine Iesu Christe, Fili 
Dei vivi ... » - « Corpus tuum, Domine, quod sumpsi .. . >> - « Perceptio corporis et 
sanguinis tui, Domine Iesu Christe, quem ego indignus sumere presumo ... >>- 54 vo. 
« Corpus D. n. I. C. custodiat me in vit. et. A. - Et sanguis eius maneat mecum 
redemptio vera. >> - « Placeat tibi, omnipotens Deus, sacrificium quod oculis tue 
maiestatis indignus ego obtuli .. . >> 

Fol. 54 V0 à III. Sanctoral. -54 v0 • « In nat. b. Stephani. >>- Ci-après la série 
des messes qui ne figurent pas dans le sanctoral grégorien. -55 vo. En marge et 
d'une autre main : (30 déc.) « In transl. s. I acobi. »- (31 déc.) « Columbe virg. » 

Fol. 56. (z janv.) « Odilonis conf. >>-« In nat. b. Genovefe. » -56 vo. (5 janv.) 
«Transi. s. Dominici.>>- 57· (rz janv.) « Victoriani abb. >>- « Ylarii ep. >>- 57 vo. 
>> Remigii ep. >>- 58. « Mauri ab b. >>- 58 vo. « Antonii monachi. >>- « Sulpicii ep. >> 
- 59 vo. « Marii, Marte. >> ~ 6o v0 . (zr janv.) « Fructuosi, Augurii et Eulogii. >>- 6r. 
(23 j~v.) « Ildefonsi ep. - Macharii et Emerentiane. >> - 6r vo. (24 janv.) 
« Babile mart. » - « Conversio s. Pauli. >> - 62. « Preiecti mart. >>